
２０２５年５月１９日 
会 員 各 位  

大 阪 科 学 機 器 協 会 
理 事 長  井内 卓嗣 

研修委員長  西松 正文 

第 155回 ORK ビジネスセミナー（経営者限定）のご案内 

 テーマ  『これで分かる事業承継』 

拝啓  初夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

いま次世代へスムーズに事業を承継させることが経営者に求められています。今回は、前回好評でした

「これで分かるシリーズ」第二弾として、「事業承継」について元銀行員のライフプランナーが経営者の方

にお伝えいたします。本セミナーが大きなヒントになると思います。是非、この機会にご参加ください。 

敬具 

 

記 
【日 時】 ２０２５年 ６月２６日（木）  

【開催時間】 １５:００～１６：００  

【場 所】 ソニー生命保険㈱ １６階 Ｗ会議室 

 〔大阪市北区梅田 2-2-22 ハービスエントオフィスタワー16F〕 （大阪メトロ西梅田駅徒歩 3分） 

【対 象】 大阪科学機器協会会員企業 経営者及びそれに準ずる方 

【内 容】 ① 遺言もう作りましたか？必ず揉める遺産分割 

② 知らぬ間に上がる自社株式。そのままにしておくと大変なことに！ 

③ 相続開始後 10 カ月でこんなに払うの？納税資金問題        

【講 師】 ソニー生命保険㈱ ライフプランナー 田中 義万氏  

【参 加 費】  無 料 

【申込締切】  ６月１３日（金）〔厳守〕 

【定 員】 先着１０名様まで （定員になり次第締め切らせていただきます） 

※終了後、質疑応答及びご相談時間を設けております。 
 

下記の申込書にご記入の上、事務局までメール又は FAXをお願い致します。 

〔ご確認〕 申込担当者には ６月１８日（水）までに､受講票をメールでお届けします。 

受講票がお手元に届かない場合は､事務局までお電話下さい。  
※なお、この案内は協会ホームページ（http://www.sia-osaka.gr.jp）にも掲載しております。 

 
 
大阪科学機器協会 事務局 宛  （ FAX：０６-６３６４-７７５９   Mail：ork@sia-osaka.gr.jp ） 

セミナー申込書 

会社名  

T E L  F A X  

フリガナ  役職 

受講者氏名   

メールアドレス ＊ 

＊受講票はメールでお送りさせていただきますので、メールアドレスは必ず記入下さい。 

《お問合せ》大阪科学機器協会  事務局 TEL： ０６-６３６４-７１１３ 


